

COMUNE DI RADDUSA

PROGETTO DI UN CANTIERE DI LAVORO PER LA

SISTEMAZIONE TRATTO DELLA VIA RAGUSA

Provincia di Catania

NR	CODICE ARTICLO	DESCRIZIONE DEL COMPUTO	U.M	QUANTI TA'	PREZZO (- % manopera)	IMPORTO
		<b>SCAVI,DEMOLIZIONI,DISMISSIONI</b>				
1	1.3.4	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qualunque sia la tenacità e la specie, compresi i calcestruzzi semplici o armati, anche con l'uso continuo di punta di acciaio, .....				
		Demolizione di tratto di marciapiede in cls (20.00 x (3.00+1.00)/2 x 0.30	M3	12.00	€ 13,54	€ 162,48
2	1.3.5	Trasporto con carriola alla distanza media di m. 40 provenienti dagli scavi (per ogni metro cubo misurato in situ)  -demolizione marciapiedi:12.00 -scavi:5.25	M3	17.25	€ 0.34	€ 5,865
3	1.3.6	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con piccoli mezzi meccanici e/o a mano con piccole attrezzature, di manufatti in calcestruzzo semplice o armato di qualsiasi genere e forma,..... -Per scavo tubazione di collegamento acque bianche (20.00x0.30x0.50)	M3	3.00	€ 5,41	€ 16,23
		A RIPORTARE				€ 184,57
		A RIPORTARE				€ 184,57

4	3.1.1.1	<p><b>CONGLOMERATI CEMENTIZI,ACCIAIO PER C.A,CASSEFFORMI</b></p> <p>Conglomerato cementizio non armato o debolmente armato, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali.</p> <p>1) per opere in fondazione con C 8/10</p> <p>Per il magrone del muro di delimitazione del parcheggio 0.10x1.50x(10.00+20.00+13.00)</p>	M3	6.45	€ 92,55	€ 596,95
5	3.1.2.1	<p>Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1,XC2(UNI 11104)</p> <p>1) Per opere in elevazione per lavori edili C 25/30</p> <p>Per la fondazione dei muri a delimitazione del parcheggio 0.40 x 1.30 x (10.00+20.00+13.00)</p>	M3	22.36	€ 115,01	€ 2.571,62
6	3.1.3.9	<p>Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1,XC2(UNI 11104)</p> <p>9) per opere in elevazione per lavori edili C 25/30</p> <p>Per l'elevazione dei muri a delimitazione del parcheggio 0.40 x 1.20 x (10.00+20.00+13.00)</p>	M3	20.64	€ 123,91	€ 2.557,50
7	3.2.1.1	<p>Acciaio in barre ad aderenza migliorata Classi B450C o B450A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate</p> <p>1) per strutture in cemento armato intelaiate 43.00 x 90 kg/mc)</p>	Kg	3870,00	€ 1,06	€ 3.646,40
8	3.2.2	<p>Casseforme per getti di conglomerato semplici o armati di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture speciali..</p> <p>2 x 1.60 x ((10.00+20.00+13.00)</p>	M2	137.60	€ 12,81	€ 1.762,65 €11.319,69 € 11.319,69
A RIPORTARE						

		A RIPORTARE						
9	6.1.2.2	<b>MISTO GRANULOMETRICO</b>						
		Fondazione stradale con misto granulometrico avente dimensione massimo degli elementi non superiore a 40 mm						
		2) Per strade in ambito urbano						
		Parcheggio 300 x 0.30	M3	90.00				
		Tratto via Ragusa 600 x 0.30	M3	180.00				
		Incrocio tra la Via Ragusa, Via Moschetti e Via Circonvallazione 300 x 0.30	M3	<u>90.00</u>			€ 9.075,60	
			M3	360.00		€ 25,21		
		SOMMANO						
		<b>CONGLOMERATO BITUMINOSO</b>						
10	6.1.4.2	Conglomerato bituminoso per strato di base, pavimentazione stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A,B,C,D per strade in ambito urbano per ogni m2 per ogni cm di spessore.						
		2)per strade in ambito urbano						
		Parcheggio 300 x 6	M2	1.800,00				
		Tratto via Ragusa 600 x 6	M2	3.600,00				
		Incrocio tra la Via Ragusa, Via Moschetti e Via Circonvallazione 300 x 6	M2	<u>1.800,00</u>			€ 8.568,00	
			M2	7.200,00		€ 1,19		
		SOMMANO						
11	6.1.5.2	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento, pavimentazione stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A,B,C,D per strade in ambito urbano per ogni m2 per ogni cm di spessore.						
		2)per strade in ambito urbano						
		Parcheggio 300 x 3	M2	900.00				
		Tratto via Ragusa 600 x 3	M2	1.800.00				
		Incrocio tra la Via Ragusa, Via Moschetti e Via Circonvallazione 300 x 3	M2	<u>900.00</u>			€ 4.752,00	
				3.600,00		€ 1,32		
		SOMMANO					€ 33.715,29	
		A RIPORTARE					€ 33.716,67	

		A RIPIORTARE					
<b>12</b>	<b>6.1.6.2</b>	Conglomerato bituminoso per strato di usura, pavimentazione stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A,B,C,D per strade in ambito urbano per ogni m2 per ogni cm di spessore. 2)per strade in ambito urbano					
		Parcheggio 300 x 2	<b>M2</b>	<b>600.00</b>			
		Tratto via Ragusa 600 x 2	<b>M2</b>	<b>1.200.00</b>			
		Incrocio tra la Via Ragusa, Via Moschetti e Via Circonvallazione 300 x 2	<b>M2</b>	<b><u>600.00</u></b>			
		SOMMANO	<b>M2</b>	<b>2.400.00</b>	<b>€ 1,76</b>	<b>€ 2.582,40</b>	
<b>13</b>	<b>3.3.1.10</b>	<b>TUBAZIONI, CAVIDOTTI E POZZETTI</b> Fornitura e posa in opera di tubazione di polietilene ad alta intensità tipo PE 100 Tubazione per collegamento caditoia via Moschetti 10) D esterno 200 mm					
		70	<b>ML</b>	<b>70,00</b>	<b>€ 26,87</b>	<b>€ 1.880.90</b>	
		Materiale a piè d'opera, trasporti e noli					
		<b>COMPLESSIVAMENTE</b>					<b>€ 38.142,59</b>